1

 证券代码：300436           证券简称：广生堂           公告编号：2018129

福建广生堂药业股份有限公司

关于替诺福韦获得国家“重大新药创制”

科技重大专项课题立项的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、

完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

福建广生堂药业股份有限公司（以下简称“公司”）于近日收到国家卫生计

生委医药卫生科技发展研究中心下发的《关于“重大新药创制”科技重大专项

2018 年度实施计划第二批立项课题的通知》[卫科专项函（2018）684 号]，公司

富马酸替诺福韦二吡呋酯原料药及制剂的开发课题（课题编号 2018ZX09304015）

已获得立项支持，资助方式为事后立项事后补助，实施期限为 2018 年 1 月至 2018

年 12 月。

公司自主投入、积极参与科技重大专项，课题的成功立项是对公司富马酸替

诺福韦二吡呋酯原料药及制剂开发成果的高度认可。目前，公司富马酸替诺福韦

二吡呋酯原料药及胶囊已取得原料药生产批件、胶囊剂生产批件、药品 GMP 证

书，胶囊剂于 2017 年上市，是第一家获批治疗乙肝适应症的国产替诺福韦胶囊，

不仅拥有全球第一个与恩替卡韦对照的多中心临床循证医学证据，而且已通过慢

性乙型肝炎适应症和艾滋病适应症的质量和疗效一致性评价。

特此公告。

                             福建广生堂药业股份有限公司董事会

                                    2018 年 12 月 17 日